TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SANTA CATARINA

PLENO

Página 1 de 1

Edital de Citação/Intimação nº  27/2025

Sessão do dia 17 de julho de 2025 às 17:30 horas.

Procurador(a) designado(a): MARCELO SILVEIRA

De ordem do Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol de Santa Catarina, Dr. Afonso Buerger Filho, com
fundamento no art. 78-A, parágrafo único, e arts. 45, 47 e 48, todos do CBJD, faço publicar o presente Edital em que são
INTIMADAS as partes abaixo nominadas para, querendo, realizar sustentação oral, pessoalmente e/ou por advogado
formalmente constituído, em sessão de julgamento a ser realizada, tornando público, através deste Edital.

1 - Autos n° 191/2025 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator(a) Designado(a): MARIO CESAR BERTONCINI

Aguardando a indicação de procurador(a)

Recorrente: ASSOCIACAO ATLETICA PALMITOS DE FUTSAL ( CLUBE - 00693 )  Defensor(a): MATEUS SMANIOTTO DA
PAIXAO

Denúncia:

Trata-se de RECURSO VOLUNTÁRIO pela O.P.D. FIGUEIRA/CME PALMITOS, associação sem fins lucrativos, face
decisão tomada pela Comissão Disciplinar Liga Esportiva Fronteirista - LEF.

Decisão - Comissão Disciplinar:

Fundamento Legal: Recurso

Publique-se e intime-se.

Balneário Camboriú, 11 de julho de 2025.

Afonso Buerger Filho

Presidente do TJD/FUT/SC

Eliandra dos Santos
Secretaria do TJD/FUT/SC

Alameda Dr. Delfim Pádua Peixoto Filho,  Bairro dos Municípios, em Balneário Camboriú/SC